[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа от 22.10.2025 № 138
Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального округа
19.11.2025
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области
Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа от 22.10.2025 № 138 «Об установлении земельного налога на территории Гаврилов-Ямского муниципального округа» следующие изменения, пункт 1 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу налогоплательщики-организации уплачивают в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
Председатель Муниципального

Совета Гаврилов-Ямского

муниципального округа

                                                       В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа                                                                       А.Х. Рустамов

от 19.11.2025 № 157